
 1 

 
Návrh usnesení pro 36. korespondenční hlasování  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Termín pro hlasování: 10. května 2024, 12:00 hodin 

 

 

 

Návrh usnesení č. 1/kh36: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti 

akreditace bakalářského studijního programu „Management rizik“ Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V profilu absolventa vypustit druhou větu 1. odstavce a nahradit větou novou 

- Do obecné – společné části profilu doplnit jeden odstavec, který obsahově bude 

reagovat a vymezovat profilovou charakteristiku studentů v uvedených specializacích. 

- V cíli vynechat poslední větu v 1. odstavci a nahradit ji jinou větou 

- Zvážit šíři deklarovaných profilových požadavků 

- Rozšířit uplatnění absolventů specializace Řízení rizik 

- Na str. 6 opravit větu: „Součástí státní závěrečné zkoušky je obhajoba diplomové práce 

a zkouška ze tří tematických okruhů“ správné znění je „bakalářské práce“ 

- Od str. 28 upravit řádkování 

- V kombinované formě chybí předmět „Ochrana proti ZHN“, přestože v kartě B-III je 

časová dotace i pro kombi formu (doporučení: rozepsat zkratku ZHN) 

- Předmět „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“ označit v kartě B-IIa žlutou barvou 

(jedná se o letní semestr v prezenční i v kombinované formě). 

- Upravit rozsah a charakteristiky předmětů (Aktuální trendy v oblasti bezpečnosti, 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, Bezpečnostní politika bezpečnostní systém státu, 

Integrovaný záchranný systém II, Otevřená prostorová data a digitální bezpečnost, 

Požární ochrana, Řízení rizik, Základy psychologie) dle požadavků oponenta 

- Upravit obsah, metody výuky a způsob hodnocení vyučovaných studijních předmětů 

(Aktuální trendy v oblasti bezpečnosti, Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 

Bezpečnostní politika bezpečnost systému státu, Integrovaný záchranný systém II, 

Otevřená prostorová data a digitální bezpečnost, Požární ochrana, Řízení rizik, Základy 

psychologie) dle požadavků oponenta 

- U kombinované formy u deklarovaných opor rozšířit potřebné texty a vymezit 

zpětnovazební, kontrolní otázky pro studenta 

- Opravit zastaralou a nevhodnou literaturu, literatura v nesprávném formátu či 

nedostatečný počet literatury (např. u předmětů Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 

Bezpečnost strojních zařízení, Bezpečnostní politika a bezpečnostní systém státu, 

Metody posuzování rizik na pracovišti, Mikroekonomie, Ochrana proti zbraním 



 2 

hromadného ničení, Podniková ekonomika, Principy udržitelného rozvoje, Udržitelnost 

vody v krajině I., Udržitelnost vody v krajině II., Základy lineární algebry a 

optimalizace, Zásady psaní odborného textu, Zdravotnická, hygienická a 

protiepidemiologická ochrana osob). 

- U předmětu „Seminář k bakalářské práci“ v kartě B-III opravit ve vyučovaných 

tématech 1, 7 a 10 bakalářskou práci místo uvedené diplomové práce  

- U předmětů Informatika uvést místo tématu 14 (Opakování, shrnutí) řádné téma, 

podobně také u předmětů Kybernetická bezpečnost a Odborný anglický jazyk I., II. III. 

- Doplnit rok působení v zahraničí u 1 AP, u 1 AP uvést zkratku jun. a sen. 

- U 4 AP vzhledem k věku, zajistit adekvátní náhradu, řádně okomentovat v 

sebehodnotící zprávě  

- Zvážit roli přednášejících předmětů u osob s nízkou publikační aktivitou  

- V části B-I specifikovat použitý způsob určení podílu oborů (počet předmětů, kredity 

hodiny studijní zátěže) 

- V části C-I prověřit existenci karty 1 AP uvedeného v souhrnu 

- Upravit v sebehodnotící zprávě na s. 16 „Uplatnitelnost na trhu práce“  

- V sebehodnotící zprávě doplnit do tabulky u standardů 6.1, 6.2. 6.8 1 AP, garanta 

předmětů Provozní management a Ergonomie 

- Při finalizaci doložit stanovisko uznávacího orgánu MV ČR 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 5. 2024 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří 

Mlček, Ph.D. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 2/kh36: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu „Risk Management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V profilu absolventa vypustit druhou větu 1. odstavce a nahradit větou novou 

- Do obecné – společné části profilu doplnit jeden odstavec, který obsahově bude 

reagovat a vymezovat profilovou charakteristiku studentů v uvedených specializacích a 

rozšířit o mezinárodní přesah 

- Zvážit šíři deklarovaných profilových požadavků 

- Zvážit zvýšení kreditové hodnoty studovaných předmětů (v AJ), což umožní redukci 

počtu předmětů v semestrech a naplnit sumární penzum kreditů 

- V cíli vynechat poslední větu v 1. odstavci a nahradit ji jinou větou 

- Na str. 6 opravit větu: „Součástí státní závěrečné zkoušky je obhajoba diplomové práce 

a zkouška ze tří tematických okruhů“ správné znění je „bakalářské práce“ 

- Od str. 17 upravit řádkování 

- Upravit rozsah a charakteristiky předmětů (Aktuální trendy v oblasti bezpečnosti, 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, Bezpečnostní politika bezpečnostní systém státu, 

Integrovaný záchranný systém II, Požární ochrana, Řízení rizik, Základy psychologie) 

dle požadavků oponenta a jejich rozšíření o předměty podporující mezinárodní přesah 

SP v návaznosti na problematiku řízení rizik 

- Upravit obsah, metody výuky a způsob hodnocení vyučovaných studijních předmětů 

(Aktuální trendy v oblasti bezpečnosti, Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 

Bezpečnostní politika bezpečnost systému státu, Integrovaný záchranný systém II, 



 3 

Otevřená prostorová data a digitální bezpečnost, Požární ochrana, Řízení rizik, Základy 

psychologie) dle požadavků oponenta 

- Provést upřesnění odborné literatury uvedené v sylabech předmětů, aby obsahem 

pokrývalo vyučované tematické bloky 

- Zvážit úpravu SP bez studijních specializací 

- Zvýšit zastoupení předmětů řešících podnikatelské aktivity v návaznosti na zvládání 

rizik jak na firemní úrovni, tak i v rámci logistických procesů 

- V části B-I specifikovat použitý způsob určení podílu oborů (počet předmětů, kredity 

hodiny studijní zátěže) 

- V části C-I Prověřit existenci karty 1AP uvedeného v souhrnu 

- Do části D-I – Záměr rozvoje SP – doplnit, že fakulta v případě akreditace rozšíří 

studijní fondy o literaturu v AJ 

- Opravit zastaralou a nevhodnou literaturu, literatura v nesprávném formátu či 

nedostatečný počet literatury (např. u předmětů Safety and Health Protection during 

Work, Machinery Safety, Security Policy and State Security System, Workplace Risk 

Assessment Methods, Microeconomics, Mass Destruction Weapons Protection, 

Business Economics, Fundamental of Linear Algebra and Optimalization, Introduction 

to Academic Writing, Health, Hygiene and Anti-Epidemic Population Protection). 

- U předmětu Bachelor Thesis Seminar v kartě B-III opravit ve vyučovaných tématech 1, 

7 a 10 bakalářskou práci místo uvedené diplomové práce  

- U předmětů Informatics uvést místo tématu 14 (Opakování, shrnutí) řádné téma, 

podobně také u předmětů Cyber Security a Professional English I., II a III. 

- Doplnit rok působení v zahraničí u 1AP, u 1 AP uvést zkratku jun. a sen. 

- U 4 AP vzhledem k věku, zajistit adekvátní náhradu, řádně okomentovat v 

sebehodnotící zprávě  

- Zvážit roli přednášejících předmětů u osob s nízkou publikační aktivitou  

- Okomentovat chybějící předměty Ochrana proti konvenčním zbraním, Principy 

udržitelného rozvoje, Udržitelnost vody v krajině I. a II. oproti české verzi 

- Zařadit do obsahu předmětů témata a přístupy uplatňované v zahraničí, upustit od 

obsahu zaměřeného především na prostředí České republiky 

- V sebehodnotící zprávě doplnit do tabulky u standardů 6.1, 6.2. 6.8 1AP garanta 

předmětů Operational management a Ergonomy 

- V sebehodnotící zprávě na str. 216 přidat větu, že v SP je vybírán poplatek za studium 

a SP je primárně hrazen z těchto prostředků 

- Při finalizaci doložit stanovisko uznávacího orgánu MV ČR 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 5. 2024 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 3/kh36: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti 

akreditace bakalářského studijního programu „Ochrana obyvatelstva“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- zkontrolovat a opravit úpravy textu na str. 3 a 6 

- zkontrolovat funkčnost odkazů na str. 10 a 14 

- U 5 AP doložit 5 publikací za posledních 5 let, případně okomentovat 



 4 

- Vypustit v kapitole s předpokládanou uplatnitelností absolventů na trhu práce pozici 

manažera BOZP – po absolvování tohoto SP nebude mít absolvent dostatečné znalosti 

a dovednosti na tuto pozici 

- U 7 předmětů sjednotit počty témat v kartách B-III oproti 14 tématům u ostatních 

- Opravit překlep (podíl výuky přednášejících) u předmětů „Bezpečnostní politika a 

bezpečnost systému státu“ a „Krizové řízení a obrana státu“ 

- Zapracovat připomínky oponenta u předmětu „Bezpečnostní politika a bezpečnostní 

systém státu“ 

- str. 31 opravit téma 11 

- str. 36 a 88 v horní části umazat volné řádky 

- u 6 AP doplnit nebo okomentovat Ohlasy publikací nebo H-index (str. 151, 155, 180, 

186, 190, 192) 

- V části C-I prověřit existenci karty 1 AP uvedeného v souhrnu 

- Při finalizaci doložit stanovisko uznávacího orgánu MV ČR 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 5. 2024 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Dr. Ing. Aleš Bernatík.  

 

 

 

Návrh usnesení č. 4/kh36: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty technologické UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu „Strojírenství a výrobní technologie“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě chybějící zkušenosti 10 AP s pobytem v zahraničí 

- Zdůvodnit u 1 AP jiný obor habilitačního řízení mimo uvedenou oblast vzdělávání a 

odbornost předmětů 

- U 2 AP zvážit přehled publikační a tvůrčí činnosti, která se odborně nevztahuje 

k předmětům, které vyučují a garantují 

- Okomentovat nízký H-index u 6 AP  

- V sebehodnotící zprávě doplnit u standardů 7.1 a 7.3 odkaz na uvedenou přílohu 

s návodem na přihlášení k přístupu ke studijním oporám pro KS 

- Doplnit při finalizaci seznam příloh akreditačního materiálu 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 5. 2024 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 5/kh36: 

RVH UTB schválila doc. Ing. Romana Bobáka, Ph.D. jako zpravodaje pro vnitřní hodnocení 

realizace studijního programu DSP Multimédia a design (P0288D310001) a DSP Multimedia 

and Design (P0288D310002). 

 

 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 


